
  

AYUNTAMIENTO DE PALENCIA

RESOLUCIÓN

TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS

Partida Denominación Crédito Actual Modificación Crédito 
definitivo

2024-3-15320-22199 OTROS SUMINISTROS 40.000,00 -17.968,50 22.031,50
2024-3-15100-63200 INVERSIÓN REPOSICIÓN EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES 53.703,89 17.968,50 71.672,39
2024-2-13300-22710 SERVICIO ORA APARCAMIENTOS 582.300,00 -5.000,00 577.300,00
2024-2-13301-22111 SUMIN. DE REPUESTOS DE MAQUINARIA, UTILLAJE Y ELEMTOS TPTE. 52.700,00 5.000,00 57.700,00
2024-2-13500-120 RETRIBUCIONES BÁSICAS 15.442,44 -450,00 14.992,44
2024-3-15220-63200 INVERSIÓN REPOSICIÓN EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES 35.639,80 450,00 36.089,80
2024-1-43300-2270610 COFINANCIACION PROYECTO COMERCIO PLAN TRANSFORMACION 87.643,62 -61.469,60 26.174,02
2024-1-43300-7700010 A EMPRESAS PRIVADAS 50.606,40 -35.606,40 15.000,00
2024-1-43300-6270010 PROYECTO PALENCIA DE COMPRAS 398.290,96 12.600,00 410.890,96
2024-1-43120-6320010 INVERSIÓN REPOSICIÓN EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES 30.492,00 84.476,00 114.968,00
2024-3-16500-16000 SEGURIDAD SOCIAL 129.483,46 -3.100,00 126.383,46
2024-1-33401-120 RETRIBUCIONES BÁSICAS 67.578,44 -1.000,00 66.578,44
2024-1-43300-15100 GRATIFICACIONES 0,00 500,00 500,00
2024-3-16500-13001 HORAS EXTRAORDINARIAS P. LABORAL FIJO 5.102,54 1.000,00 6.102,54
2024-3-32300-13001 HORAS EXTRAORDINARIAS P. LABORAL FIJO 1.464,55 400,00 1.864,55
2024-1-33000-13001 HORAS EXTRAORDINARIAS P. LABORAL FIJO 800,00 300,00 1.100,00
2024-3-16500-13101 HORAS EXTRAORDINARIAS P. LABORAL TEMPORAL 1.571,72 300,00 1.871,72
2024-3-32300-13101 HORAS EXTRAORDINARIAS P. LABORAL TEMPORAL 1.250,36 1.300,00 2.550,36
2024-1-33000-13101 HORAS EXTRAORDINARIAS P. LABORAL TEMPORAL 1.300,00 300,00 1.600,00

Comprobación 0,00
Total modific. 124.594,50

Dª. Raquel Miriam Andrés Prieto , Alcaldesa del Excmo. Ayuntamiento de Palencia. 

Visto la propuesta relativa al expediente de modificación presupuestaria Nº 24/2024 mediante transferencia de créditos.

Visto el informe de Intervención en el que se señala que se cumple lo dispuesto en los artículos 179 a 180 del R.D.L. 2/2004, de 5 de marzo,
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, y 40 al 42 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril,
así como lo previsto en el artículo 15 de las Bases de Ejecución del Presupuesto para el 2024, todo ello referente a las modificaciones
presupuestarias mediante transferencia de créditos.

En uso de las facultades conferidas por las Bases de Ejecución señaladas,

RESUELVO:

Aprobar el expediente de modificación presupuestaria Nº 24/2024, quedando las partidas y conceptos afectados de la forma siguiente:

SECRETARIA GENERAL
Firmado electrónicamente por  Dª. Mª Rosa de la Peña Gutiérrez

ALCALDESA

Palencia, a la fecha de la firma electrónica

Ante mí, doy fe
Firmado electrónicamente por Dª. Raquel Miriam Andrés Prieto

Para consultar la autenticidad de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 318c501efb67413aab68a9ca44f8b56e001

Url de validación https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2024/6161 - Fecha Resolución: 13/09/2024

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

M
ar

ía
 R

o
sa

 d
e 

la
 P

eñ
a

G
u

ti
ér

re
z

13
/0

9/
20

24
S

ec
re

ta
ri

o
 G

en
er

al

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

R
aq

u
el

 M
ir

ia
m

 A
n

d
ré

s 
P

ri
et

o
13

/0
9/

20
24

A
lc

al
d

e 
P

re
si

d
en

te

https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

		2024-09-13T12:58:13+0200
	SELLADO AUTOMÁTICO DEL AYUNTAMIENTO DE PALENCIA




